2016年 9月 16日

報道関係者各位

日本ペイントホールディングス株式会社

経営企画本部 IR広報部

日本ペイントホールディングス株式会社（本社：大阪市北区、社長：田堂哲志）が「インテ

リアの塗装文化創造」を目指して立ち上げたペイントブランド「ROOMBLOOM」（ルームブルー

ム）は、「リノベーション EXPO 2016」（主催：一般社団法人 リノベーション住宅推進協議

会）において、「Flower Friday（全国花き振興協議会）」との共催によるセミナー及びワーク

ショップを開催しますのでお知らせいたします。

この度の「Flower Friday（全国花き振興協議会）」とのイベントはペイントと花がいずれも

「暮らす」「住まう」を豊かにするキーファクターとして、豊かなライフスタイルの実現に寄

与する共通点を持つことに着目したことが始まりです。どちらも暮らしを鮮やかに、また時

には優しく彩る、手軽なアイテムであり、「暮らしを楽しむ」というコンセプトが合致したた

め、異業種コラボレーションが実現しました。

イベントはリノベーションを検討されているペイントユーザーのほか、インテリアや花に関

心のある幅広い方達を対象に、生活に役立つ情報を盛り込んだ実践的なセミナーとワークシ

ョップの 2種を開催します。

今後も「ペイントと花」による各種イベントを開催する予定です。

●リノベーション EXPO2016内 イベント詳細

（1）セミナー：「暮らしを彩るお花と壁」

[内容] 全国花き振興協議会から派遣のフラワーコーディネーター山野みほ氏と共に

「ペイントと花による色彩コーディネート」についての ノウハウを

「ROOMBLOOM」が語ります

[日時] 9月 22日（木） 14:25～15:20 （定員：160名 / 参加費無料）

（2）ワークショップ：「色とお花でデコレーション」

  [内容] ペイントと花でウォールデコレーションボードを制作

【お知らせ】

ペイント＆フラワー 異業種コラボレーションで

生まれる新しい暮らしの楽しみ方をご提案

～リノベーション EXPO 2016で明日から役立つセミナーを開催～

[日時] 9月 24日（土）13:25～14:25（定員 10名）

[参加費用] 2,000円（税込み・ウォール―デコレーションボード製作費）

[問い合わせ] ROOMBLOOM  電話 03-3347-9077・10:30～19:00 水曜定休

[申し込み]  ROOMBLOOM （イベント申し込みフォームもしくはメール）

フォーム http://room-bloom.com /メール info-rb@nipponpaint.jp

●リノベーション EXPO 2016

[主催者]  一般社団法人 リノベーション住宅推進協議会

[会期]   2016年 9月 22日（木）～25日 （日） 11:00～20:00

[開催場所] 「スパイラルホール」

      〒107-0062 東京都港区南青山 5-6-23 スパイラル 3階

      （最寄駅 東京メトロ「表参道」駅 B1、B3出口）

[ホームページ]  http://www.renovation.or.jp

●Flower Friday（全国花き振興協議会）

全国花き振興協議会はくらしに花を取り入れる新需要創出事業として、家庭で、日々のくら

しの様々なシーンの中で、もっと身近にもっと楽しく、花やグリーンを取り入れるためのア

イデアをさまざまな形で伝えている。

[事業事務局所在地]

〒140-8709 東京都品川区北品川 4-11-9 日本フラワー会館 一般社団法人 JFTD

[連絡先] TEL 03-5496-0392 / FAX 03-5496-0388

          e-mail soumu.innovation@jftd.or.jp

[ホームページ] https://kurashi-hana.sakura.ne.jpROOMBLOOMは「暮らしを考える」をコ

ンセプトに、今後も様々な視点から、ペイントが暮らしに驚きや愉しみをもたらす取り組み

を発信していきます。

【ROOMBLOOMとは】

ペイントをもっと身近にするために、2013年、女性だけのプロジェクトチームを結成して立

ち上げたペイントブランド。「暮らしを考えるペイント」として、ペイントを単なるモノだけ

ではなく、暮らしにどうつながっていけるのかを考えながら、インテリアに取り入れやすい

色の開発から公共施設の内装塗り替えボランティアまで様々な活動を行っている。

(http://room-bloom.com)

「リリース」に関するお問い合わせ

経営企画本部 IR広報部長

 持田 由希子

 〒531－8511 大阪市北区大淀北 2-1-2

電話：06-6455-9140 FAX：06-6455-9270

「ROOMBLOOM」に関するお問い合わせ

事業開発室

マネージャー 中澤 淑子

〒140-8675 東京都品川区南品川 4—1—15

電話:03-3740-1197  FAX:03-5479-7442

お問い合わせ先 日本ペイントホールディングス（株）

http://room-bloom.com/